TARIEVEN VOOR DE BILLIJKE VERGOEDING VOOR HET JAAR 2025

Geindexeerd op basis van de consumptieindex van december 2024

Alle tarieven exclusief 6% btw

1. HORECA
Eparlan Permanente Occasionele  Terrassen in open
opperviakte opperviakte lucht
Tot 100 m? 219,78 € 109,89 € 109,89 €
Tot 200 m? 274,86 € 137,43 € 137,43 €
Tot 300 m? 329,96 € 164,98 € 164,98 €
Tot 400 m? 385,09 € 192,55 € 192,55 €
Tot 500 m? 440,18 € 220,09 € 220,09 €
Extra 200 m? 98,40 € 49,20 € 49,20 €
2. DISCOTHEKEN-DANCINGS
Opperviakte 1d/wof4d/m  2d/wof 8d/m  3d/wof12d/m  4d/w of >12 d/m openig;::c;qgen
Tot 50 m? 613,45 € 950,87 € 1.226,93 € 1.410,99 € 11,80 €
Tot 100 m? 1.022,48 € 1.584,79 € 2.044,90 € 2.351,63 € 19,66 €
Tot 150 m? 1.162,30 € 1.774,45 € 2.28194 € 2.598,77 € 22,35 €
Tot 200 m? 1.255,56 € 1.900,88 € 2.439,98 € 2.764,22 € 24,15 €
Tot 250 m? 1.535,28 € 2.280,10 € 2.914,10 € 3.259,36 € 29,52 €
Tot 300 m? 1.721,79 € 2.532,99 € 3.230,15 € 3.589,39 € 33,11 €
Tot 350 m? 2.141,40 € 3.101,89 € 3.941,33 € 4.332,02 € 41,18 €
Tot 400 m? 2.421,18 € 3.481,21 € 441539 € 4.604,84 € 46,56 €
Tot 500 m? 3.353,67 € 4.745,48 € 5.995,72 € 6.477 42 € 64,49 €
Tot 600 m? 433523 € 6.111,01 € 7.691,98 € 8.235,94 € 83,38 €
Tot 700 m? 5.513,13 € 7.749,78 € 9.727,52 € 10.346,22 € 106,02 €
Tot 800 m? 6.887,32 € 9.661,63 € 12.102,27 € 12.808,15 € 132,45 €
Tot 900 m? 8.330,78 € 11.844,37 € 14.814,09 € 15.621,80 € 160,21 €
Tot 1000 m? 10.224,63 € 14.314,49 € 17.893,13 € 18.783,33 € 196,63 €
Extra 100m? 1.472,31 € 2.050,83 € 2.549,59 € 2.637,89 € 28,31 €
4. HORECA-INRICHTING MET
3. DIENSTEN REGELMATIGE DANS
Opperviakte Binnen Buiten Luidsprekers Opperviakte Jaartarief
Tot 200 m? 79,99 € 40,00 € Van 1 tot 2 Tot 50 m? 782,17 €
Tot 400 m? 111,12 € 55,56 € Van 3 tot 5 Tot 100 m? 1.303,64 €
Tot 600 m? 133,34 € 66,67 € Van 6 tot 10 Tot 150 m? 1.468,38 €
Tot 800 m? 1158755kE 77.77 € Van 11 tot 15 Tot 200 m? 1.578,22 €
Tot 1,000 m? 177,79 € 88,89 € Van 16 tot 20 Tot 250 m? 1.907,70 €
Tot 1,200 m? 222,23 € 111,12 € Van 21 tot 25 Tot 300 m? 2.127.39 €
Tot 1,500 m? 266,70 € 133,35 € Van 26 tot 30 Tot 350 m? 2.621,66 €
Tot 2,000 m? 355,63 € 177,81 € Van 31 tot 40 Tot 400 m? 2.951,18 €
Tot 3,000 m? 444,53 € 222,27 € Van 41 tot 50 Tot 500 m? 4.049,58 €
Tot 4,000 m? 511,21 € 255,61 € Van 51 tot 60 Extra 100m? 1.173,53 €
Tot 5,000 m? 57790 € 288,95 € Van 61 tot 70
Tot 7,500 m? 644,55 € 322,28 € Van 71 tot 90
Tot 10,000 m? 711,25 € 355,63 € Van 21 tot 110

>10,000 m? 800,13 € 400,07 € >110



5. WINKELS (FYSIEKE GOEDEREN) EN HANDELSGALERIJEN

Opperviakte Binnen

Tot 200 m? 7999 €
Tot 400 m? 111,12 €
Tot 600 m? 133,34 €
Tot 800 m? 155,55 €
Tot 1,000 m? 177,79 €
Tot 1,200 m? 222,23 €
Tot 1,500 m? 266,70 €
Tot 2,000 m? 355,63 €
Tot 3,000 m? 444,53 €
Tot 4,000 m? 511,21 €
Tot 5,000 m? 57790 €
Tot 7,500 m? 644,55 €
Tot 10,000 m? 711,25 €
>10,000 m? 800,13 €

9. TUDELIJKE ACTIVITEIT VAN

VERTONING VAN
AUDIOVISUELE WERKEN

Aantal zitplaatsen x
0,19 € (per dag)
Maximaal per zitplaats
1,28 €
Aantal autostandplaatsen x
0,39 € (per dag)
Maximaal per auvtostandplaats

2,55 €

Buiten

40,00 €
55,66 €
66,67 €
77.77 €
88,89 €
111,12 €
133,35 €
177,81 €
222,27 €
255,61 €
288,95 €
322,28 €
355,63 €
400,07 €

11. POLYVALENTE ZALEN

Opperviakte Zonder drank
Tot 100 m?

Tot 200 m? 7999 €
Tot 300 m?

Tot 400 m? 111,12 €
Tot 500 m?

Tot 600 m? 133,34 €
Tot 700 m?

Tot 800 m? 155,55 €
Tot 00 m?

Tot 1000 m? 177,79 €
Tot 1,200 m? 222,23 €
Tot 1,500 m? 266,70 €
Tot 2,000 m? 355,63 €
Tot 3,000 m? 444,53 €
Tot 4,000 m? 511,21 €
Tot 5,000 m? 57790 €
Tot 7,500 m? 644,55 €
Tot 10,000 m? 711,25 €
>10,000 m? 800,13 €

Extra 100m?

Met drank

140,82 €
266,01 €
387,27 €
500,70 €
606,34 €
704,14 €
794,12 €
876,27 €
950,62 €
1.017,12 €

66,45 €

Luidsprekers

Van 1 tot 2

Van 3 tot 5
Van 6 tot 10
Van 11 tot 15
Van 16 tot 20
Van 21 tot 25
Van 26 tot 30
Van 31 tot 40
Van 41 tot 50
Van 51 tot 60
Van é1 tot 70
Van 71 tot 90
Van 91 tot 110

>110

6. KAPPERS EN/OF
SCHOONHEIDSSALONS

Ambachtelijke Professionele
salons salons

98,41 € 136,68 €

7. BIOSCOOPZALEN

Aantal zitplaatsen x

1,27 €

8. DRIVE-INS (FILM)

Aantal autostandplaatsen x

2,55 €

10. BASISTARIEF SOCIALE EN CULTURELE ACTIVITEITEN

Opperviakte

Tot 200 m?
Tot 400 m?
Tot 600 m?
Tot 800 m?
Tot 1,000 m?
Tot 1,200 m?
Tot 1,500 m?
Tot 2,000 m?
Tot 3,000 m?
Tot 4,000 m?
Tot 5,000 m?
Tot 7,500 m?
Tot 10,000 m?
>10,000 m?

Met dans

220,01 €
488,98 €
812,83 €
1.199.96 €
1.664,45 €
2.226,54 €
2.914,28 €
3.76481 €
4.742,85 €
5.720,89 €

978,00 €

Binnen

79.99 €
11,12 €
33,34 €
55,55 €
77.79 €
222,23 €
266,70 €
355,63 €
444,53 €
511,21 €
577,90 €
644,55 €
711,25 €
800,13 €

1
1
1
1

Buiten Luidsprekers
40,00 € Van 1 tot 2
55,56 € Van 3 tot 5
66,67 € Van 6 tot 10
77,77 € Van 11 tot 15
88.89 € Van 16 tot 20
111,12 € Van 21 tot 25
133,35 € Van 26 tot 30
177.81 € Van 31 tot 40
222,27 € Van 41 tot 50
255,61 € Van 51 tot 60
288,95 € Van 61 tot 70
322,28 € Van 71 tot 90
355,63 € Van 91 tot 110
400,07 € >110



12. JEUGDHUIZEN

Opperviakte Zonder drank Met drank Met dans
Tot 50 m? 73,92 € 105,59 €
Tot 100 m? 123,20 € 176,02 €
Tot 150 m? 188,93 € 305,13 €
Tot 200 m? 79,99 € 232,78 € 391,17 €
Tot 250 m? 296,40 € 546,64 €
Tot 300 m? 338,82 € 650,23 €
Tot 350 m? 364,31 € 836,10 €
Tot 400 m? 111,12 € 381,33 € 959,99 €
Tot 500 m? 435,89 € 1.331,58 €
Tot 600 m? 133,34 € 704,14 € 2.226,54 €
Tot 700 m? 794,12 € 2.914,28 €
Tot 800 m? 155,55 € 876,27 € 3.764,81 €
Tot 900 m? 950,62 € 4.742,85 €
Tot 1.000 m? 177,79 € 1.017,12 € 5.720,89 €
Tot 1.200 m? 222,23 €

Tot 1.500 m? 266,70 €

Tot 2.000 m? 355,63 €

Tot 3.000 m? 444,53 €

Tot 4.000 m? 511,21 €

Tot 5.000 m? 57790 €

Tot 7.500 m? 644,55 €

Tot 10.000 m? 711,25 €

>10.000 m? 800,13 €

Extra 100m? 66,45 € 978,00 €

13. CULTURELE CENTRA

Horecaterras /

Opperviakte Basistarief Horeca Occasionele
horecaruimtes

Tot 100 m? 219,78 € 109,89 €

Tot 200 m? 7999 € 274,86 € 137,43 €

Tot 300 m? 329,96 € 164,98 €

Tot 400 m? 111,12 € 385,09 € 192,55 €

Tot 500m? 440,18 € 220,09 €

Tot 600 m? 133,34 €

Tot 800 m? 155,55 €

Tot 1.000 m? 177,79 €

Tot 1.200 m? 222,23 €

Tot 1.500 m? 266,70 €

Tot 2.000 m? 355,63 €

Tot 3.000 m? 444,53 €

Tot 4.000 m? 511,21 €

Tot 5.000 m? 577,90 €

Tot 7.500 m? 644,55 €

Tot 10.000 m? 711,25 €

>10.000 m? 800,13 €

Extra 200 m? 98,40 € 49,20 €



14. TIJDELIJKE BINNENACTIVITEITEN

Opperviakte Zonder drank Met drank Met dans

=<6,92€ =<13,84 € >13,84€
Tot 100 m? 31,97 € 34,33 € 40,76 € 47,21 €
Tot 200 m? 15,94 € 60,41 € 64,36 € 75,08 € 94,42 €
Tot 300 m? 88,02 € 118,01 € 130,91 € 188,80 €
Tot 400 m? 22,18 € 113,77 € 128,74 € 199,54 € 283,22 €
Tot 500 m? 137,80 € 158,79 € 274,65 € 377,64 €
Tot 600 m? 26,65 € 160,03 € 236,03 € 411,97 € 566,45 €
Tot 700 m? 180,44 € 311,11 € 549,30 € 755,27 €
Tot 800 m? 31,11 € 199,12 € 429,12 € 686,61 € 944,11 €
Tot 900 m? 216,04 € 514,95 € 823,94 € 1.132,93 €
Tot 1.000 m? 35,53 € 231,15 € 600,78 € 961,26 € 1.321,73 €
Tot 1.200 m? 44,42 €
Tot 1.500 m? 53,33 €
Tot 2.000 m? 71,10 €
Tot 3.000 m? 88,88 €
Tot 4.000 m? 102,22 €
Tot 5.000 m? 115,58 €
Tot 7.500 m? 128,92 €
Tot 10.000 m? 142,23 €
>10.000 m? 160,03 €
Extra 100m? 15,11 € 128,74 € 171,66 € 214,57 €

15. TIJDELIJKE ACTIVITEITEN IN OPEN LUCHT

Opperviakte Zonder drank Met drank Met dans
Luidsprekers

Tot 100 m? 15,94 € 19,98 €
Tot 200 m? 7,99 € Van 1 tot 2 30,21 € 44,42 €
Tot 300 m? 44,00 € 73,84 €
Tot 400 m? 11,08 € Van 3 tot 5 56,87 € 109,08 €
Tot 500 m? 68,88 € 151,30 €
Tot 600 m? 13,29 € Van é tot 10 79,99 € 202,41 €
Tot 700 m? 90,23 € 264,95 €
Tot 800 m? 15,53 € Van 11 tof 15 99,56 € 342,25 €
Tot 00 m? 108,00 € 431,15 €
Tot 1.000 m? 17,76 € Van 16 tof 20 115,58 € 520,07 €
Tot 1.200 m? 22,18 € Van 21 tot 25

Tot 1.500 m? 26,65 € Van 26 tot 30

Tot 2.000 m? 351681E Van 31 tot 40

Tot 3.000 m? 44,42 € Van 41 tot 50

Tot 4.000 m? 51,12 € Van 51 tot 60

Tot 5.000 m? 57.77 € Van 61 tot 70

Tot 7.500 m? 64,44 € Van 71 tot 90

Tot 10.000 m? 71,10 € Van 91 tot 110

>10.000 m? 7999 € >110

Extra 100m? 7,54 € 88,88 €



16. LOKALE RADIO 'S

Minimum bedrag

666,51 €

Bedrag per luisteraar OGB

18. AMBULANTE HORECA

Kraam =< 10 m?
87,91 €

Kraam > 10 m?

6,66 € 21978 €

Terras kraam =< 10 m?

17. KAMERS VAN

LOGIESVERSTREKKENDE 43,96 €
INRICHTINGEN (PER KAMER reras kiaam > 10
PER JAAR)
Comfortklasse Tarief 109.89 €
0/1* 3,61 €
2* 4,37 €
3* 570 € _ .
4* 7.57 € Alle tarieven exclusief 6% btw
5* 8,99 €

Sinds 1 januari 2020 worden de auteursrechten (Sabam) en de Billijke Vergoeding samen geind door het
unieke platform www.unisono.be. De regelgeving, tarieven en inningsmodaliteiten van de Billijke
Vergoeding vindt u terug in :

— Het “Koninklijk Besluit betreffende de billijke vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en
producenten voor de openbare uitvoering van fonogrammen of bij uitzending van fonogrammen via de
omroep” (17 december 2017, B.S. 29 december 2017).

— Het “Koninklijk Besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 17 december 2017 betreffende
de billijke vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de openbare uitvoering van
fonogrammen of bij uitzending van fonogrammen via de omroep” (8 juli 2018, B.S. 12 juli 2018).

— Het “Koninklijk Besluit houdende vaststelling van de nadere regels voor de administratieve
vereenvoudiging voor de inning van auteursrechten en naburige rechten voor de openbare uitvoering van
fonogrammen” (17 mei 2019, B.S. 29 mei 2019).

— Het “Koninklijk Besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 17 december 2017 betreffende
de billijke vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de openbare uitvoering van
fonogrammen of bij uitzending van fonogrammen via de omroep” (17 mei 2019, B.S. 29 mei 2019).

— Het “Koninklijk besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 17 december 2017 betreffende
de billijke vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de openbare uitvoering van
fonogrammen of bij uitzending van fonogrammen via de omroep” (18 mei 2021, B.S. 2 juni 2021).

Voor meer informatie betreffende het gebruik van muziek vanaf 1/1/2020 kunt u terecht bij Unisono (tel
02/286.82.11 — info@unisono.be).



